
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2025-2027 годы
Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2024 года № 8С-30/2.
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Есильский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 3631585,6 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1402759,8 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 17725,9 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 4931 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 2206168,9 тысяч тенге;

      2) затраты – 3632044,8 тысячи тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – (-437152,8) тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты – 7864 тысячи тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 445016,8 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 436693,6 тысячи тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – (-436693,6) тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Есильского районного маслихата Акмолинской области от 13.11.2025 № 8С-39/2 (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год из областного бюджета предусмотрена субвенция в сумме 690908 тысяч тенге.

      3. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам поселка Красногорский, сел, сельских округов в сумме 265170 тысяч тенге, в том числе:

      селу Аксай – 19380 тысяч тенге;

      Бузулукскому сельскому округу – 28276 тысяч тенге;

      Двуреченскому сельскому округу – 13575 тысяч тенге;

      Жаныспайскому сельскому округу – 14692 тысячи тенге;

      Зареченскому сельскому округу – 16378 тысяч тенге;

      Знаменка сельскому округу – 14070 тысяч тенге;

      Интернациональному сельскому округу – 13848 тысяч тенге;

      Каракольскому сельскому округу – 13513 тысяч тенге;

      Красивинскому сельскому округу – 34950 тысяч тенге;

      поселку Красногорский – 20849 тысяч тенге;

      селу Московское – 20119 тысяч тенге;

      селу Орловка – 17158 тысяч тенге;

      Свободненскому сельскому округу – 23296 тысяч тенге;

      Юбилейному сельскому округу – 15066 тысяч тенге.

      4. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно приложению 4.

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов по районному бюджету определяется постановлением акимата Есильского района.

      5. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из областного бюджета согласно приложению 5.

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов по районному бюджету определяется постановлением акимата Есильского района.

      6. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из областного бюджета бюджету города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских округов согласно приложению 6.

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов по районному бюджету определяется постановлением акимата Есильского района.

      7. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрено погашение бюджетных кредитов в областной бюджет в сумме 440131 тысяча тенге, в том числе погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом – 440131 тысяча тенге.

      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2025 год в сумме 23157 тысяч тенге.

      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Временно осуществляющий полномочия


	
      председателя Есильского районного маслихата 

	
Е.Челюбеева




      "СОГЛАСОВАНО"

      Аким Есильского района

      С.Балжанов

      24 декабря 2024 года
	 
	

	 
	Приложение 1 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С -30/2


 Районный бюджет на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Есильского районного маслихата Акмолинской области от 13.11.2025 № 8С-39/2 (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория 
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс 
	

	
	

	
Подкласс 
	

	
	
	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
3631585,6

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1402759,8

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
306635

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог с юридических лиц, за исключением поступлений от субъектов крупного предпринимательства и организаций нефтяного сектора
	
292877

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
13758

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
720965,8

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
720965,8

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
312900

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
312900

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
36041

	

	

	
2
	
Акцизы 
	
6099

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
9548

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
20394

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
26218

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
26218

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
17725,9

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
7632,9

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
7051

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
581,9

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
10093

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
10093

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
4931

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
4931

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
4931

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
2206168,9

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
17736,2

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджета городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
17736,2

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
2188432,7

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
2188432,7

	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа 
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты
	
3632044,8

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
938316,6

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
298359,9

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
48560,7

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
47026,4

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1534,3

	

	

	

	
005
	
Повышение эффективности деятельности депутатов маслихатов
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
249799,2

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
231737,8

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2555,3

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
15506,1

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1177

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1177

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1177

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
638779,7

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
62397

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
62397

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
69366,6

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
69366,6

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
507016,1

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местно

м уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
52465,7

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
338828,3

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
115722,1

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
48953,3

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
8247

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
8247

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
8247

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
40706,3

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
40706,3

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
40706,3

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
371694,2

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
71621

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
71621

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
71621

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
236928,2

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
236928,2

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
32085,2

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
0

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
55344,8

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2394

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
74306

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
72798,2

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
63145

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
63145

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
62880,7

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
264,3

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
0

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
929611,1

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
410752,4

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
410752,4

	

	

	

	
003
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
387714

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
23038,4

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
518858,7

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
393152,6

	

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
58950

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
334202,6

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
125706,1

	

	

	

	
011
	
Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов
	
122650

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
3056,1

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
478813,8

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
195062

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения) 
	
180950

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
180950

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
14112

	

	

	

	
011
	
Развитие объектов культуры
	
14112

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
62499

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
62499

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
37694

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
5700

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
19105

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
145446,8

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
10010,8

	

	

	

	
075
	
Строительство сетей связи
	
10010,8

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
135436

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
5600

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
108510

	

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
21326

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта,туризма и информационного пространства
	
75806

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
75806

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков и культуры
	
50711

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
21895

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
3200

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
35732,8

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
010
	
Развитие объектов сельского хозяйства
	
0

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
30960,8

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
30960,8

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
25681

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
5279,8

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
4772

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4772

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
4772

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
47413,9

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
47413,9

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
47413,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
44913,9

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
2500

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
14817,2

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
14817,2

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
14817,2

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
12288,4

	

	

	

	
023
	
Обеспечения функционирования автомобильных дорог
	
1500

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
1028,8

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
239598,7

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
239598,7

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
23157

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
23157

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
117066,4

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
117066,4

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
51083

	

	

	

	
052
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
51083

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
48292,3

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
48292,3

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
26668,9

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
26668,9

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
26668,9

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
26668,9

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
500424,3

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
500424,3

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
500424,3

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
215891

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
265170

	

	

	

	
006
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
19363,3

	

	

	

	
054
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
0

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
- 437152,8

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
7864

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
7864

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
7864

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7864

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
7864

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
445016,8

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
445016,8

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 
	
445016,8

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
436693,6

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
- 436693,6

	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
7864

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
7864

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
7864

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
445016,8

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
445016,8

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
445016,8

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
445016,8


	 
	

	 
	Приложение 2 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С-30/2


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория 
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс 
	

	
	

	
Подкласс 
	

	
	
	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
1907341

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1196066

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
325765

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
307250

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
18245

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
476943

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
476943

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
328545

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
328545

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
37534

	

	

	
2
	
Акцизы 
	
6404

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
9548

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
21582

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
27529

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
27529

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
18001

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8528

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
8528

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
9473

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
9473

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
5178

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5178

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5178

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
690908

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
690908

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
690908





	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа 
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты
	
1907341

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
397448

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
229799

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
45875

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
45875

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
183924

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
183924

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1100

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1100

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1100

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
166549

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
53957

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
53957

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
67978

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
67978

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
44614

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
44614

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
8346

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
5346

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
5346

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
5346

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
3000

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
3000

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
3000

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
295458

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
112358

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
112358

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
112358

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
121978

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
121978

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
400

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
40377

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2518

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
73916

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
4767

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
61122

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
61122

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
60899

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
223

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
80552

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
5000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
5000

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
5000

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
64552

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
30000

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
30000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
34552

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
34552

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
11000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
11000

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
11000

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
376538

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
163560

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения) 
	
163560

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
163560

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
45271

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
45271

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
28671

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
5700

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
10900

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
115411

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
115411

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
5600

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
88930

	

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
20881

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта,туризма и информационного пространства
	
52296

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
52296

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков и культуры
	
35156

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
15740

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
1400

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
55546

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
50669

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
50669

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
25669

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
25000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
4877

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4877

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
4877

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
79608

	

	
2
	

	

	
Ахитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
79608

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
79608

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
34608

	

	

	

	
013
	
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
	
45000

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
65000

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
65000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
65000

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
35000

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
30000

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
22165

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
22165

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
22165

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
22165

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
31904

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
31904

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
31904

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
31904

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
497588

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
497588

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
497588

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
215891

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
281697

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
0

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 
	
0

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
0

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0


	 
	

	 
	Приложение 3 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С-30/2


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория 
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс 
	

	
	

	
Подкласс 
	

	
	
	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
1946688

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1231907

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
335845

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог с юридических лиц, за исключением поступлений от субъектов крупного предпринимательства и организаций нефтяного сектора
	
316745

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
19100

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
490994

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
490994

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
338401

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
338401

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
38313

	

	

	
2
	
Акцизы 
	
6597

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
9548

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
22168

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
28354

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
28354

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
18540

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8836

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
8836

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
9704

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
9704

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
5333

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5333

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5333

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
690908

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
690908

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
690908





	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа 
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты
	
1946688

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
399981

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
231419

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
46168

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
46168

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
185251

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
185251

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1100

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1100

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1100

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
167462

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
54168

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
54168

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68381

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
68381

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
44913

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
	
44913

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
10360

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
5360

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
5360

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
5360

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
5000

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
5000

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
5000

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
299812

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
115575

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
115575

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
115575

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
122700

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
122700

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
400

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
40377

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2607

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
74549

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
4767

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
61537

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
61537

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
61314

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
223

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
110842

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
5000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
5000

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
5000

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
73342

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
52500

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
52500

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
20842

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
20842

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
32500

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
32500

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
32500

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
378170

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
164579

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения) 
	
164579

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
164579

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
45486

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
45486

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
28886

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
5700

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
10900

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
115661

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
115661

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
5600

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
88930

	

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
21131

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта,туризма и информационного пространства
	
52444

	

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
52444

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков и культуры
	
35354

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
15690

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
1400

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
55986

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
50833

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
50833

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
25833

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
25000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
5153

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
5153

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
5153

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
79801

	

	
2
	

	

	
Ахитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
79801

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
79801

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
34801

	

	

	

	
013
	
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
	
45000

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
60079

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
60079

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
60079

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
35000

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
25079

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
22165

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
22165

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
22165

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
22165

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
31904

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
31904

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
31904

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
31904

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
497588

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
497588

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
497588

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
215891

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
281697

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
0

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 
	
0

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
0

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0


	 
	

	 
	Приложение 4 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С-30/2


 Целевые трансферты и бюджетные кредиты из Национального фонда Республики Казахстан, республиканского бюджета на 2025 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
283607

	
Целевые текущие трансферты, в том числе:
	
167258

	
на обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
14994

	
на выплату государственной адресной социальной помощи
	
150932

	
на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий
	
1332

	
Целевые трансферты на развитие, в том числе:
	
116349

	
Реконструкция системы водоснабжения с Иглик Есильского района Акмолинской области
	
71913

	
Ауыл-Ел бесігі, в том числе:
	
44436

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Мичурина, ул.М.Маметовой, ул.Молодежная Есильского района, Акмолинской области
	
18066

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Рассветная, и переулков (от Рассветной до Степной 1, от Рассветной до Степной 2, от Рассветной до Степной 3) Есильского района, Акмолинской области
	
13526

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Каракольская, Больничный переулок, Почтовый переулок, Есильского района, Акмолинской области
	
12844

	
Бюджетные кредиты, в том числе:
	
7864

	
для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
7864


	 
	

	 
	Приложение 5 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С-30/2


 Целевые трансферты из областного бюджета на 2025 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Есильского районного маслихата Акмолинской области от 13.11.2025 № 8С-39/2 (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
1424654,1

	
Целевые текущие трансферты, в том числе:
	
539093,8

	
социальная помощь и социальное обеспечение, в том числе:
	
150860,4

	
на выплату государственной адресной социальной помощи
	
57000

	
на единовременную социальную помощь ветеранам Афганской войны к празднованию Дня вывода советских войск из Афганистана
	
1572,8

	
на выплату единовременной социальной помощи ветеранам боевых действий на территории других государств
	
8926,3

	
на выплату единовременной социальной помощи лицам, принимавшим участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции
	
688

	
на возмещение затрат на санаторно-курортное лечение ветеранам боевых действий на территории других государств
	
904

	
на приобретение топлива и оплату коммунальных услуг для педагогов, проживающих в сельской местности
	
7290,3

	
на социальное обеспечение лиц с инвалидностью
	
25975

	
на социальную поддержку пожилых людей
	
48504

	
текущие трансферты, в том числе:
	
332322,1

	
на укрепление материально-технической базы ГКП на ПХВ "Есильский горкомхоз"
	
211335,9

	
Средний ремонт автомобильной дороги города Есиль (пер.Школьный, ул.Молдагуловой, ул.Иманова, ул.Курылысшылар)
	
60000

	
На текущий ремонт котельной
	
60986,2

	
Ауыл-Ел бесігі, в том числе:
	
55911,3

	
на капитальный ремонт дома культуры по адресу: Акмолинская область, Есильский район,село Свободное,ул.Обушко 1
	
51083

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Мичурина, ул.М.Маметовой, ул.Молодежная Есильского района, Акмолинской области
	
1962,4

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Рассветная, и переулков (от Рассветной до Степной 1, от Рассветной до Степной 2, от Рассветной до Степной 3) Есильского района, Акмолинской области
	
1470,4

	
Строительство уличного освещения по адресу: с.Бузулук, ул.Каракольская, Больничный переулок, Почтовый переулок, Есильского района, Акмолинской области
	
1395,5

	
Целевые трансферты на развитие, в том числе:
	
885560,3

	
Разработка проектно-сметной документации, реконструкция системы канализации и строительство очистных сооружений в городе Есиль Есильского района Акмолинской области
	
58950

	
на реконструкцию системы водоснабжения села Заречное Есильского района Акмолинской области
	
112066,4

	
на реконструкцию водопроводных сетей села Знаменка Есильского района Акмолинской области
	
77037

	
на реконструкцию системы водоснабжения села Красивое Есильского района Акмолинской области
	
14649

	
на реконструкцию системы водоснабжения села Иглик Есильского района Акмолинской области
	
215570,9

	
Строительство 45-ти квартирного жилого дома по адресу город Есиль микрорайон "Северный" дом 6
	
387714

	
Строительство инженерных сетей и благоустройство к четырем 45-ти квартирному жилому дому по адресу: мкр.Северный город Есиль Есильского района Акмолинской области (наружные сети электроосвещения и благоустройство)
	
19573


	 
	

	 
	Приложение 6 к решению
Есильского районного маслихата
от 24 декабря 2024 года
№ 8С-30/2


 Целевые трансферты из областного бюджета бюджету города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2025 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения Есильского районного маслихата Акмолинской области от 13.11.2025 № 8С-39/2 (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
132340,7

	
Целевые текущие трансферты из областного бюджета, в том числе:
	
60000

	
Средний ремонт автомобильной дороги города Есиль (пер.Школьный, ул.Молдагуловой, ул.Иманова, ул.Курылысшылар)
	
60000

	
Текущие трансферты из районного бюджета, в том числе:
	
72340,7

	
на обеспечение функционирования автомобильных дорог города Есиль
	
4306,1

	
на обеспечение санитарии города Есиль
	
6000

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима города Есиль
	
2957 

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима с.Аксай
	
401,1

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима села Свободный
	
1413,1

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима села Орловка
	
988

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима Интернационального сельского округа
	
1012

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима Двуреченского сельского округа
	
1691

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима Юбилейного сельского округа
	
1322,1

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима Каракольского сельского округа
	
8793

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат акима села Московское
	
1436

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат Зареченского сельского округа
	
393,0

	
услуги по обеспечению деятельности Аппарат Красивинского сельского округа
	
983,0

	
Реконструкция системы водоснабжения села Красивое Есильского района
	
29876,6

	
Разработка ПСД наружного освещения улиц с.Красивое
	
10768,7








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




